§. 36. Isti uero subditi vel ciues sunt uel peregrini.  
**Civis** nomine primario ueniunt omnes Reip. Patrestamilias,  
qui aut ipsi in Societatem civilem coierunt, aut in illorum lo-  
cum succederunt, vid. Dn. Budd. Philos. Pr. p. 2. cap. 4. sect. 13.  
§. 37. Peregrini, qui uel ad tempus saltem commorantur,  
vel ad minimum Iure seu privilegio ciuitatis non fruuntur.  
Vid. tamen Excell. Dn. Praefidis Synops. tit. ad Municip. n. 9. § 10.

§. 37. Nullum est dubium, quin quaelibet Respubli-  
ca aut potius ejus Imperantes non solum certas Ciuiuin suo-  
rum classes, sed etiam peculiares eorum praerogativas consti-  
tuere possint, quibus peregrini aut ii, qui cives non sunt  
carere debent.

§. 38. Demosthenes contra Leptinem probat, non  
facile Rempubl consistere, ubi non sit praemium virtuti pro-  
positum & poena sceleri. Salustius Orac. 2. ad Jul. Caes. de  
rep. ordin. virtutem vocat per te amaram, quae est sine glo-  
ria; ac eleganter loquitur Tacitus Ann. 2. c. 38. n. 4. Ubi  
nullus ex se metus ac spes, languecit industria, intenditur so-  
cordia. Hinc videmus in omni Gente, ut ut Barbarum vo-  
cemus, (vid. supra §. 5, cap. 3.) distinctionem nobilium &  
ignobilium.

§. 39. Ea Nobilitas alium atque alium u' um & uti-  
litatem tribuit pro diversitate Reipublicae. In Monarchia fa-  
cit ad splendorem ipsius Principis & in Aristocratis - quasi  
G 3 animam

<sup>2</sup> nimam Reip. absolvit. Quid autem in Democratia? Putant multi, hanc ibi non obtinere, cum omnia aequalia velint. At meliorem non invenio responcionem, quam uetus proverbium: Wenn alles gleich gelten sollte / so müßte der Knecht bei der Frau siegen.

§. 40. Qui enim cives dignitate, ordine & loco ita exaequare uolunt, ut nihil primum in civitate, nihil medium & nihil postremum, sed omnes sine ullo sexus aetatis & conditionis differimine confundunt, perinde faciunt, ut si, qui hordeum, frumentum, oryzam, milium, legumina in unum accumulant, indeque nullum ultum habent, ni separantur. Bodin. de Rep. l. 3. c. 8. in pr. Si ergo non adsum nobiles formator tales, adeste tamen solent virtutis litterae tales, scilicet prudentiores, moratiiores & qui de Republ. bene merentur, quibus utique honos habendus.

§. 41. Colligimus ex dictis, nobilitatem istam diversorum esse graduum, nobilesque idem esse in Republica, quod flores in pratis.

§. 42. De Turcis aiunt, eorum nobilitatem esse quasi personalem & non ad heredes transitoriam; hinc maximum eorum esse laudem, quando dicere posunt: Parentes mei us fuit agricola vel operarius vel pecoris pastor, ego virtute, labore & industria hunc mihi dignitatis gradum acquisivi. Petr. Bellona in L. 2. O. P. c. 96.